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Växtplats Olaus Petri
Vi är kyrka i en stad som utvecklas mycket just nu. På norr ser vi hur hus och områden 
växer fram, generationer byter plats i de befintliga bostäderna och rörelsen är stor i alla olika 
sammanhang. Med detta följer behov av dialog, trygghet, tillförlitlighet och öppenhet. För oss i 
Olaus Petri församling ingår det i vårt uppdrag. Vi ska fortsätta vara en tillgänglig plats för bön, 
gudstjänst, gemenskap och samtal. Människors andlighet tar sig nya uttryck när omständighe-
terna förändras. Ofta finns en längtan efter tidlöshet och ro eller efter balans och frid. Det märks 
uttryck för detta i församlingens sammanhang, tex viljan att gå i gudstjänst för sin egen skull 
eller glädjen över att kyrkorummet står öppet dagtid.

Sedan nyår har jag fått i uppdrag att leda som församlingsherde i Olaus Petri. Titeln är ny 
och är en följd av att vi har ökat samarbetet mellan församlingarna i Örebro. Nu har vi en ge-
mensam kyrkoherde för Örebro pastorat och församlingsherdar i de olika församlingarna. Mitt 
ansvar är att samordna, inspirera, ta vara på kompetenser och samarbeta med de många enga-
gerade medarbetarna. Under veckorna som gått har jag glatts många gånger åt den stora mängd 
människor som finner sin plats i Olaus Petri. Efter bara några veckor hade jag presenterat mig 
för drygt 600 personer.  

Min strävan är att Olaus Petri församling ska fortsätta vara en växtplats för människor. 
Ordet växt är angeläget i både människors och en församlings liv. Växt är ständigt pågående 
och ett tecken på liv. På sidan 5 här i OPUS presenteras några tillfällen till växt. Om ni som 
läser detta vill föra samtal med mig om vilka växtplatser ni längtar efter och ser behov av så 
kontakta mig gärna. Framöver kommer jag även söka olika tillfällen till samtal om gudstjänst-
livet. Min övertygelse är att vi mer än någonsin behöver ha flera tillfällen till samtal om guds-
tjänstlivet för att det ska utvecklas efter våra behov. Även om detta får ni gärna söka upp mig.

Med vänliga hälsningar  
Johan Svedberg, församlingsherde 
johan.svedberg@svenskakyrkan.se

OPUS är församlingsblad för Örebro Olaus Petri som är en församling i Svenska Kyrkan. OPUS kommer ut 
med fyra nummer per år, och innehåller artiklar och notiser om församlingens arbete. Bladet delas gratis ut till 
alla hushåll i församlingen. Bor du utanför församlingen och vill ha OPUS hemsänt till dig utan kostnad? Anmäl 
dig till OPUS redaktion:

OPUS redaktion: Kristina Hellkvist, Mats Bertilsson, Agneta Larsson, Helena Sachs, Johan Svedberg.  
Olaus Petri kyrkogata 4, 703 64 Örebro. Tfn: 019-15 46 61. E-post: olauspetri.forsamling@svenskakyrkan.se.  
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Omslagsbild: Påskbord på storloppisen 2013, läs om årets loppis på nästa sida! Foto: Agneta Larsson.



Sida 3 www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Sök medel ur församlingens fonder
Är du i behov av ekonomisk hjälp? Är du skriven i Olaus Petri församling?  
Är du medlem i Svenska Kyrkan?  
Om du kan svara JA på dessa frågor är du välkommen att söka ekonomiskt bidrag ur någon av 
våra fonder. Sista ansökningsdag är den 30 april. För info och ansökan, kontakta diakonerna 
Annika Bertilsson eller Lisbet Kjellin tfn: 019-15 46 76, 019-15 46 81.  
E-post: annika.bertilsson@svenskakyrkan.se, lisbet.kjellin@svenskakyrkan.se

TV-sända gudstjänster i påsk

Kom på storloppis!
Lördagen den 29 mars kl. 10.00-14.00  
är det Storloppis i församlingshemmet 
• Loppis i Stora och Lilla salen 
• Café och korvförsäljning 
Olaus Petri församlingshem ligger på 
Sofiagatan 2 bredvid Olaus Petri kyrka i 
Örebro. Loppisförsäljarna är privatpersoner 
som hyr bord för dagen. Alla intäkter från 
bordshyran och caféet går till Svenska Kyrkans 
internationella arbete, SKUT och Olaus Petri 
församlings internationella projekt i Tanzania: 
Ilemera snickeriskola för barn och ungdomar 
som blivit föräldralösa pga AIDS.

I detta nummer av OPUS medföljer vårens musikprogram. Där kan du läsa om våra 
konserter och i vilka gudstjänster som körerna medverkar. Uppmärksamma  särskilt Jungfru 
Marie Bebådelsedag den 23 mars då Olaus Petri Vocalis framför fyra kantater av Johann Se-
bastian Bach tillsammans med Drottningholms Barockensemble, samt ”A Festival of Nine 
Lessons and Carols” med påskmusik 2:a söndagen i påsktiden den 27 april.

Två av påskens viktigaste gudstjänster sänds i år 
från Olaus Petri kyrka i Örebro!  
Ta chansen att uppleva kontrasten mellan dessa två 
gudstjänster: långfredagens avskalade sorg med dämpade 
klockor, tomt stenaltare och körsång utan ackompanjemang 
övergår i påskdagens jublande fest då kyrkan är klädd i 
blommor och flera körer och Musikkåren medverkar.

Fredag 18/4 kl 10.00 och söndag 20/4 kl 10.00.  
Gudstjänsterna direktsänds i Sveriges television.  
Församlingen skall båda dagarna vara på plats 09.45. 
Påskens samtliga gudstjänster och konserter finner du  
på baksidan av församlingsbladet!



OPUS nr 1/14    Sida 4

Mötesplatser i Olaus Petri

Cafékvällar - samtal om liv och tro 
Öppna föreläsningar Söndagar kl 18.00 i Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 
2D, en trappa ned. Fritt inträde, kaffe och smörgås 20:- 
16/3 Moni Höglund: ”Vilja Välja Livet!”  
 Vår vilja styr många gånger våra val i livet. Alla val som vi gör blir livet, även andras 
 val blir vårt liv. Här är en del av min livsresa - och hur de val jag gjort blivit mitt liv.
13/4 Filmkväll på Palmsöndagen: Gudar och människor (drama 2010)
 Åtta kristna munkar i Algeriet lever i harmoni med sina muslimska bröder, men våld och 
 terror tar långsamt över regionen. De uppmanas att fly. De beslutar att stanna...
Kontaktperson: Agneta Larsson, 019-15 46 69, agneta.larsson@svenskakyrkan.se

Torsdagsträffen 
Torsdagar kl. 14.00 i Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2B. 
Kaffe/té med tilltugg 25:-
20/2 Ingrid Söderberg: ”Vad en brudkista skulle kunna berätta”.
27/2 Kören ”Hör och Häpna!”
6/3 Sjukhuspräst Elisabeth Dahl: ”En dag på Sjukhuskyrkan”.
13/3 ”Hela familjens psalmbok”. Anna Braw berättar och vi sjunger tillsammans. 
20/3 Helena Sachs: ”Drömmen om ett bättre liv”. Om internationellt engagemang.
27/3 Nikolai Seniorkör sjunger.
3/4 Elisabeth Edvall: Modevisning av Törnkvists hattar.
10/4 Trevnadskören sjunger.
24/4 Samtal om livsarkiv, testamente mm. med Lars-Erik Frid, begravningsentreprenör.
8/5 Ett musikaliskt möte med Katarina Pilotti, sång och Albena Zaharieva, piano.
15/5 Vårutflykt tillsammans med SKUT. OBS, anmälan!
22/5 OP:s sångfåglar underhåller.
Kontakt: Annika Bertilsson, 019-15 46 76 och Lisbet Kjellin, tel. 019-15 46 81 

Herrfrukostar 
Lördagar kl. 09.30 i Olaus Petri 
församlingshem, Sofiagatan 2B. 
Frukost och föredrag 25:- 
8/3 Göran Johansson kåserar om hur det är 
 att vara busschaufför i Örebro. 
12/4  ”Örebros framtid tänker jag mig så” 
 företrädare för  Moderaterna.
10/5 Våravslutning på Solliden.  
 Ingemar Söderström talar.
Kontaktperson: Pierre Hernvall, 019-15 46 65
pierre.hernvall@svenskakyrkan.se



Sida 5 www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Olaus Petri kyrka

Kyrkan är öppen: mån-tis, fre 10.00-15.00 
ons-tors 10.00-19.00, samt lör-sön och 
helgdag i samband med gudstjänst.

Morgonbön: mån, tis, tors, fre 08.30
Veckomässa: onsdag 7.30, torsdag 18.00 
Aftonbön: onsdag 20.30 
Högmässa: söndag 10.00

Heliga danser: tisdag jämna veckor 18.30
Meditation onsdag 19.30 (introduktion för 
nytillkomna 19.00)

Vårt program finner du i foldern ”Olaus Petri 
kalender” som finns att hämta i kyrkan eller på 
församlingsexpeditionen, se även hemsidan:  
www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Retreat - dagar av tystnad
”Abraham och Sara - att leva med löften” 
Retreat i Rättvik med Olaus Petri församling  
27-30 mars 2014. Kostnad 1400:- exklusive 
resan. Helpension.  
Retreaten leds av Björn Helgesson, präst i 
Olaus Petri. Läs mer på www.berget.se
För frågor och anmälan kontakta 
Björn Helgesson, tel. 019-15 46 86, 
bjorn.helgesson@svenskakyrkan.se

Bibelstudier och mässa 
Öppna bibelstudier udda fredagar kl 16:00, 
jämna veckor mässa. Vi träffas i Laurentius-
gårdens matsal, Norrbackavägen 1, men 
man behöver inte bo där för att kunna delta. 
Bibelstudierna är öppna, d.v.s. du behöver 
inte föranmäla och du är med de gånger du 
kan och vill. Inga förkunskaper krävs, men 
en egen bibel att läsa och följa med i kan vara 
bra att ha. Deltagandet är kostnadsfritt. 
Kontakt: Thomas Lindquist, 019-15 46 63, 
thomas.lindquist@svenskakyrkan.se 

Bibelstudier i fast grupp 
Bibelstudie och bönegrupp utifrån 2 
Korintierbrevet, torsdagar 19.00-20.30. 
i Puben, Olaus Petri församlingshem 
Sofiagatan 2D. Vi utgår från boken ”Ledare 
i Motvind” av Marcus Sunnerbrandt. Vill du 
ha boken köper du den själv. Deltagandet är 
kostnadsfritt.  
Start: Torsdag 6 mars, vi håller sedan på ända 
fram till midsommar. Se även vår hemsida 
www.svenskakyrkan.se/olauspetri. 
För frågor och anmälan kontakta 
Björn Helgesson, tel. 019-15 46 86, 
bjorn.helgesson@svenskakyrkan.se

Uppbyggelsehelg 
Årets uppbyggelsehelg äger rum den 3-4 maj 
i Olaus Petri kyrka och församlingshem.
Temat är ”Bibeln” Huvudtalare på lördagen 
är Mikael Tellbe, Teol. Dr i Nya Testamentets 
exegetik vid Örebro Missionskola. 
Fullständigt program kommer att finnas 
på vår hemsida www.svenskakyrkan.se/
olauspetri och som en folder i god tid innan.
Upplysningar om helgen lämnas av 
Helena Sachs, 019-15 46 67 
helena.sachs@svenskakyrkan.se.

Pilgrimsvandring i Kilsbergen 
Tid för tystnad, samtal och mässa i härlig 
natur. Medvandrare blir boken ”Filokalia 
- kärleken till det goda”. Lördag 28 juni 
Samåkning 08.00 från församlingshemmet. 
Åter innan det mörknar. Ingen kostnad.  
Var och en tar med sig egen mat. 
Läs mer på församlingens hemsida: www.
svenskakyrkan.se/olauspetri. 
För frågor och anmälan kontakta 
Björn Helgesson, tel. 019-15 46 86, 
bjorn.helgesson@svenskakyrkan.se

Växtplats OP
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Kjell Kallenberg går i pension

Ett hjärtligt tack till 
kanslist Eva Winblad von Walter 
och prästerna Simon Johansson och 
Birgitta Maltén som alla tre nu går 
till andra tjänster. Ni har bidragit 
med stor kompetens och varm 
arbetsgemenskap. 

Johan Svedberg, församlingsherde  
i Olaus Petri

Hur sammanfattar man en människas insatser under flera 
decenniers tjänst? Lätt är det inte. Speciell är han dessutom,  
på område efter område, prästen Kjell Kallenberg som nu går i 
pension. 
Speciell med sin beläsenhet och sin verbala begåvning. 
Speciell med sin vittra och allvarligt underhållande predikokonst. 
Speciell som pionjär inom Sjukhuskyrkan. 
Speciell som medkännande församlingspräst. 
Speciell som kunnig stiftsmedarbetare. 
Speciell som trollbindande föreläsare. 

Listan på Kjell Kallenbergs meriter är långt längre än dessa tacksamhetens rader förmår 
överblicka. Ändå behöver ett antal av dem nämnas, även om allt inte hört hemma inom Olaus 
Petri församling. För Kjell har kyrkan kommit först och främst, de offentliga uppdragen har 
handlat om att tjäna kyrkan och församlingen. När Kjell till exempel varit samtalspartner i 
radions olika filosofiska och teologiska rum har församlingserfarenheten funnits där. Den har 
präglat och färgat hans reflektioner. I församlingen har han dessutom varit aktiv och pådrivande 
som frivillig och intresserad församlingsmedlem.
Kjells avhandling om sorg och livsåskådning ledde vidare till en internationell insats som 
föreläsare och expert inom området. När det svenska försvaret behövde en lärobok i ledarskap 
var det Kjell (och en forskarkollega till honom) man vände sig till. Kjell har ingått i Pressens 
Opinionsnämnd. Han har arbetat med företag och myndigheter. Och han har varit professor och 
tillhört Universitetssjukhusets (fd Regionsjukhuset) ledning.
En gång när Kjell skulle leda en gudstjänst med många barn undrades det hur akademikern och 
teologen med sin intellektuella framtoning skulle få till det? Det blev förstås en lysande fest för 
barn, för öga och öra. 
Jag har haft förmånen att arbeta med Kjell. Min respekt för hans förmågor och insikter har 
bara växt. Gemensamt tackar vi i församlingen Gud för Kjell Kallenberg och gläds över hans 
förnämliga insats för medmänniskan och Guds rike i Olaus Petri församling och annorstädes! 
Tack Kjell!

Lars B Stenström, tidigare kyrkoherde i Olaus Petri församling
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Fest för det nya 
pastoratet! 
Trettondagen den 6 januari var det 
invigning för Örebro pastorat.
Det var en pampig högmässa i Olaus 
Petri kyrka när pastoratets kyrkoherde Ingemar 
Söderström installerades av biskop Hans-Erik Nordin. 
Efter kyrkan väntade mingel, korv och aktiviteter 
utanför kyrkan - och en livs levande kamel, som 
kom dit tillsammans med de tre vise männen. Även 
romerska soldater fanns på plats, liksom drottningen 
av Saba och Moses. Besökarna hade nämligen upp-
manats att klä ut sig till valfri biblisk figur lagom till 
minglet. Se fler bilder från festen på vår hemsida 
www.svenskakyrkan.se/olauspetri! 
Therese Blixt

Tack till Anna Apell 
Anna, Du har varit fantastisk under din period som tillförordnad 
kyrkoherde - professionell, idérik och värdig det kyrkliga ämbetet. 
Vi är glada över att få fortsätta samarbetet med dig som präst i Olaus 
Petri församling. Olof Björk, ordförande i församlingsrådet

 Foto: Ulla-Carin Ekblom

Anna Apell och 
Timmy Leijen, 
Örebro kyrkoråds 
ordförande, firar in 
det nya pastoratet.

Det nya församlingsrådet i Olaus Petri: 
Tretton ledamöter inklusive kyrkoherde samt sex ersättare.
Ordinarie ledamöter: Olof Björk, Ellen Leijen, Gunnar Lidén, Elona Malm, Elsa Olsson, 
Siv Söderman, Per Anders Lundin, Linnéa Svensson, Anders Larsson, Lennart Allmyr, Elin Frid 
och Margareta Grape. 
Ersättare: Berit Majer, 
Elisabet Isaksson, Isabelle 
Wiklund, Jenny Thor, Susanna 
Kvist och Berit Carlström. 
Församlingsrådets ordförande: 
Olof Björk.  
Kyrkoherde: Ingemar 
Söderström. I hans ställe 
församlingsherde Johan 
Svedberg.



Följ påskens drama i din kyrka.
Missa inte skärtorsdagens mystik, långfredagens avskalade sorg och påsknattens glädje. 
Läs mer på www.dinkyrka.nu

Sön 13/4 10:00 Palmsöndagen - Högmässa. Predikant: Anna Apell, Celebrant: Moni Höglund, 
Musiker: Mats Bertilsson, Kör: Olaus Petri Cantores. 

  18.00 Cafékväll - Filmvisning i församlingshemmet: ”Gudar och Människor” (Fra 2010) 
Samtal efter filmen. Fri entré, kaffe/té och smörgås 20:-.

Mån 14/4 19:00 Korsvägsandakt. Präst: Björn Helgesson, Musiker: Ingrid Misgeld. 
Tis 15/4 19:00 Korsvägsandakt. Präst: Björn Helgesson, Musiker: Ingeborg L Torstenson. 
Ons 16/4 07:30 Veckomässa. Präst: Johan Svedberg.
  19:00 Korsvägsandakt. Präst: Björn Helgesson, Musiker: Mats Bertilsson. 
  19:30 Stabat Mater av Giovanni Battista Pergolesi med Anna-Sofia Gahnfelt, sopran,  

Eva Dobreff, alt och Mats Bertilsson, orgel. 
Tors 17/4 19:00 Skärtorsdagsmässa. Predikant: Björn Helgesson, Celebrant: Johan Svedberg, 

Musiker: Ingrid Misgeld. Agapemåltid i församlingshemmet efter gudstjänsten. 
Fre 18/4 10:00 Långfredagsgudstjänst. Predikant: Ingemar Söderström, Präst: Elisabeth Dahl, 

Musiker: Mats Bertilsson, Kör: Olaus Petri Vocalis. Gudstjänsten direktsänds i 
Sveriges Television. Församlingen skall vara på plats 09.45.

  15:00 Inför korset. Präst: Björn Helgesson. Musiker: Ingeborg Lindqvist Torstenson. 
Gudstjänsten firas i kapellet på Olaus Petri kyrkogård.

  18:00 Jesu gravläggning. Präst: Björn Helgesson, Musiker: Ingeborg Lindqvist Torstenson. 
Gudstjänsten firas i kapellet på Olaus Petri kyrkogård.

Lör 19/4 22:00 Påsknattsmässa. Predikant: Lars B Stenström, Celebrant: Björn Helgesson, Musiker: 
Mats Bertilsson, Kör: Ungdomskören OPQ. 

Sön 20/4 10:00 Påskdagen - Festmässa. Predikant: Moni Höglund, Celebrant: Johan Svedberg 
Musiker: Mats Bertilsson, Ingeborg Lindqvist Torstenson, Ingrid Misgeld, Körer: 
Olaus Petri Gosskör, Ceciliakören, Ungdomskören OPQ, Olaus Petri Cantores, Olaus 
Petri Vocalis, Olaus Petri Musikkår under Staffan Sjösvärd. Gudstjänsten direktsänds 
i Sveriges Television. Församlingen skall vara på plats 09.45.

Mån 21/4 10:00 Annandagen - Högmässa. Predikant: Björn Helgesson, Celebrant: Moni Höglund, 
Musiker: Ingeborg Lindqvist Torstenson.

  19:00 Påskfest. Startar med andakt i kyrkan och fortsätter sedan med gemensamt knytkalas 
i församlingshemmet. Präst: Björn Helgesson, Musiker: Ingeborg Lindqvist 
Torstenson. Anmälan senast 20/4 till Björn Helgesson 019-15 46 86.


